
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: 2 Settore Socio Culturale ed Informatico  

Responsabile: Bernardi Fedele  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 5 DEL 12/05/2014  

 

 

 

 

  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO ALLE TERME 

DEGLI ANZIANI PER L'ANNO 2014 - CIG Z960F29333.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SOCIO CULTURALE ED INFORMATICO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.34 del 30/12/2013 ad oggetto: “esame degli 

emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014/2016 e 

del documento unico di programmazione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°71 del 30/12/2013 avente per 

oggetto:”Approvazione PEG per l’esercizio finanziario 2014. Individuazione dei responsabili di 

servizio”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n°2 del 07/02/1998; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina n°6 del 11 giugno 2009; 

 

CONSTATATO che con la deliberazione sopra richiamata è stata affidata al Responsabile del 

Servizio la gestione del capitolo 12031.03.0500 "concorso nella spesa per il trasporto degli anziani 

alle Terme di Boario" per gli adempimenti di cui al vigente regolamento di contabilità; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Berzo Demo di concerto con i Comuni che fanno parte dell'Unione 

dei Comuni della Valsaviore, come ormai consuetudine ha aderito all'iniziativa delle Terme di 

Boario che prevede due cicli di cure termali su richiesta medica nei mesi di maggio e ottobre; 

 

RITENUTO che il servizio reso agli anziani rientri nelle attività socio assistenziali alle quali il 

Comune deve prestare la propria capacità organizzativa ed economica; 

 

TENUTO CONTO che l'organizzazione delle Terme ha chiesto un contributo delle spese di trasporto 

pari a € 4.000,00 iva compresa necessario al trasporto degli anziani; 

 

CONSIDERATO che normalmente nelle due sessioni di cure, primaverile ed autunnale, sono 

necessari tre pulman; 

 

RITENUTO di compartecipare alle spese sostenute dalla Terme di Boario per il trasporto degli 

anziani dei Comuni della Valsaviore presso le Terme di Boario nelle due sessioni di cure, 

primaverile ed autunnale al fine di non aggravare la spesa a carico degli anziani partecipanti; 

 

CONSIDERATO che a carico del Comune di Berzo Demo, che ha il maggior numero di iscritti spetta 

la spesa di € 1.000,00 iva compresa; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di 

consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 

 

con la presente 

 

DETERMINA 

 



1) di impegnare la somma di € 1.000,00 imputandola al capitolo 12031.03.0500 a favore della 

società TERME di Boario Spa con sede in Piazzale delle Terme n°3, 25047 Darfo Boario Terme 

p.i. 03078480161, a parziale rimborso delle spese sostenute per il trasporto degli anziani del 

Comune alle Terme di Boario per le cure termali; 

 

2) di autorizzare il ragioniere comunale all'emissione del relativo mandato di pagamento in 

seguito alla liquidazione della fattura da parte del Responsabile del Servizio, a favore della 

società Terme di Boario S.p.a. con sede in Piazzale delle Terme n°3 25047 Darfo Boario Terme 

mediante bonifico bancario a codice IBAN IT 88 Z 03244 54030 000000016128 

 

3) di dare atto altresì che l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla 

legge 136/2010 e s.m.i. 

 

4) di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

pretorio; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune 

di Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 

 

6) di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                 

 

 

              

 

 

 

 

 Il Responsabile di Servizio    

 F.to Bernardi Fedele    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11230 2014 12031.03.0500 CONCORSO NELLA SPESA PER IL 

TRASPORTO DEGLI ANZIANI E 

CONVENZIONE PER ACCESSO DIURNO 

GRATUITO ALLE TERME DI BOARIO 

1.000,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 12/05/2014  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Massimo  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    13/05/2014  al   28/05/2014  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   Agente Polizia Locale  

  F.to Bonomelli Giovanni  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Berzo Demo,  13/05/2014  

  Il Responsabile Servizio Socio Culturale  

  Fedele Bernardi  

 


